ESTADO   DO  RIO  GRANDE  DO  SUL
                                     MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-2355 – FONE/FAX: 3551- 1454/1452

Processo Licitatório Nr. 28/2016  -   Concorrência Nr.  01/2016
Objeto::  Contratação de Empresa habilitada j/ CREA/CAU p/ Execução por
empreitada global de Construção de Escola Pró - infância;

>> ATA DA  C.P.L - Para  Agendamento de ABERTURA da s PROPOSTAS:
Reuniu-se nesta data e horário {{ 28/04/2016 às 10:30 Horas }} esta  Comissão
Permanente de Licitação (CPL), presidida pela sua Presidente  Adriane S.
Morais para  AGENDAMENTO  da  ABERTURA  dos  ENVELOPES  das
Propostas  das  empresas  Habilitadas / Classificadas para o Certame acima
descrito,  PÓS  TRANSCORRIDO  prazo  legal   concedido a  CONTRA -
RECURSOS  em  18/04/2016 conforme  Ata para esta finalidade que foi
PUBLICADA  na  Página do Município no  mesmo linck  da  publicação do
processo licitatório  supra citado  e, sendo, que   NÃO OCORREU o  protocolo
até a presente  data de  Contra - razões,  esta  CPL dá   prosseguimento ao
Certame MARCANDO   a  data  e  horário  para  ABERTURA   dos
ENVELOPES  das  PROPOSTAS  das  Empresas::  KSB CONSTRUTORA
LTDA,  CONSTRUT. 2D LTDA,  CANDOLI CONSTRUT. LTDA,  MTX
CONSTR. LTDA e  GR  IND. e COM. LTDA ,  cópia desta  ATA  será  publicada
no  local de costume ou   seja no site da Prefeitura Municipal no mesmo linck
de publicação do Processo Licitatório supra citado {{
www.tenenteportela.rs.gov.br - LincK : Licitações }}, desde  já  FICAM  INTIMADAS
as  interessadas e  quem  mais  possa  interessar  em  participar  da  sessão
que  ocorrerá  na  sala de licitações  da  Prefeitura Municipal, sito a Praça
Tenente Portela, 23 - Centro - Sub-solo - Fone: 55-3551-1452 / 1454 - Email:
administrativo@tenenteportela.rs.gov.br;
###NOTA::   >>  Salienta-se que  os Envelopes das Propostas  SERÃO
ABERTOS com a presença ou não das partes interessadas.....

>> DATA DE  ABERTURA ::    09/05/2016 ( aos nove dias do mês de maio do
corrente ano).
>> HORÁRIO ::    15:30 Horas ( quinze horas e trinta minutos).

Tenente  Portela, 28  de  Abril  de  2.016

_______________________________     ____________________________
Natália Z. Agnoletto                                      Adriane   Berle

_______________________________
Adriane S. Morais ( presidente)